ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ 11” 01.577.844/0001-62

Memorando 011/2021

A Senhorila

Ysllayny Arruda da Silva
Direlora da Contabilidade

Nesta

Referente: Processo Administrativo n" 035/2021

Cumprimentando-a cordialmente. sir\o-me do presente memorando para solicitar

informação sobre a existência, disponibilidade c valor de dotação orçamentária apta e

suficiente para suportar a Contratação de empresa para o fornecimento de

equipamentos de informática para atender as Secretarias do Município de São

Pedro dos Crentes - MA, requerida pelas Secretarias do município com valor total da

despesa estimada de RS 357.811,66 (trezentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e

onze reais e senta e seis centavos), para o exercício fiscal de 2021.

Secretaria de Administração R$ 05.504,33

R$ 82.705.02Secretaria de Educação

R$ 166.729,98

R$ 42.872.33

Secretaria de Saúde

Secretaria de Assistência Social

RS 357.811,66Valor Total

São Pedro dos Crentes - MA, 01 de fevereiro de 2021.

)[M'
Semaias da yilva Morais

Pregoeiro Municipal

Av. Canaíl n° 102. Centro. Sào l\'dro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000
Fone: (0xx99) 3604-10*->4 / E-mail: i.apnispíãdiotiiiaiLçpvn

www.saonedrodoscrentes.ma.HQv.br

:q

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N° 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabiiidade

Memorando n'^ 011/2021 - DC

São Pedro dos Crentes, 01 de Fevereiro de 2021.

Semaías da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Processo Administrativo n°035/2021

Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a existência de dotação
orçamentária destinada a Contratação de empresa para o fornecimento de
equipamentos de informática para atender as necessidades das secretarias
do município, venho informar o seguinte enquadramento técnico.

03 - SECRETARIA MUNICIPAL D£ ADMINISTRAÇAO
04-122.0052.2006 - Manutenção do Departamento de Materiai
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$65.504,33
08 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
12.361.0403.1020 - Innpiantação e Manutenção de Laboratório de Informática
4.4.90.52.00 -
3.3.90.39.OU.00 -

Equipamentos e Materiai Permanente
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - R$82.705,02

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente
3.3.90.39.00.OQ - Outros Serviços de Terceiros

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

10.122.1004.2-040 -

Pessoa Jurídica R$ 1

XO
Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social

66.729,98

OS.122.1002.2-048 -

4,4.90.52-00 - Equipamentos e Material Permanente
3.3.90,39.00 - Outros Serviços de Terceiros ■ Pessoa Jurídica R$ 42.872,33

Atenciosamente,

Ysllavg^rfuda da Siiva
CONTADORA